
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

59/2023

04/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2023
Pregão presencial
33/2023 - PR
59/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE CAMINHÕES, MÁQUINAS
PESADAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, ÔNIBUS E
CAMINHÕES PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Lote: 1
Participante: R J PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM PNEU 1000/20 COMUN - RECAPAGEM PNEU 1000/20

COMUN
50,000 UND 789,9359 39.496,80

2 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 COMUN - VULCANIZAÇÃO PNEU
1000/20 COMUN

45,000 UND 248,96 11.203,20

Total do Participante: 50.700,00

Lote: 2
Participante: R J PNEUS LTDA

3 RECAPAGEM PNEU 1000/20 RADIAL - RECAPAGEM PNEU 1000/20
RADIAL

60,000 UND 791,2934 47.477,60

4 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 RADIAL - VULCANIZAÇÃO PNEU
1000/20 RADIAL

60,000 UND 242,04 14.522,40

Total do Participante: 62.000,00

Lote: 3
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

5 RECAPAGEM PNEU 275/80 ARO 22 - RECAPAGEM PNEU 275/80 ARO
22

50,000 UND 868,51 43.425,50

6 VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 ARO 22 - VULCANIZAÇÃO PNEU
275/80 ARO 22

50,000 UND 247,49 12.374,50

Total do Participante: 55.800,00

Lote: 4
Participante: N.G. PNEUS LTDA

7 RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 30 - RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 30 20,000 UND 2.919,47 58.389,40

8 VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 ARO 30 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4
ARO 30

20,000 UND 593,03 11.860,60

Total do Participante: 70.250,00

Lote: 5
Participante: N.G. PNEUS LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 RECAPAGEM PNEU 12.4 ARO 24 - RECAPAGEM PNEU 12.4 ARO 24 20,000 UND 1.383,38 27.667,60

10 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4 ARO 24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4
ARO 24

20,000 UND 381,62 7.632,40

Total do Participante: 35.300,00

Lote: 6
Participante: N.G. PNEUS LTDA

11 RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 34 - RECAPAGEM PNEU 18.4 ARO 34 7,000 UND 3.020,827 21.145,79

12 VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 ARO 34 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4
ARO 34

13,000 UND 604,17 7.854,21

Total do Participante: 29.000,00

Lote: 7
Participante: N.G. PNEUS LTDA

13 RECAPAGEM PNEU 14.9 ARO 24 - RECAPAGEM PNEU 14.9 ARO 24 11,000 UND 1.749,349 19.242,84

14 VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9 ARO 24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9
ARO 24

13,000 UND 481,32 6.257,16

Total do Participante: 25.500,00

Lote: 8
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

15 RECAPAGEM PNEU  7-50 ARO 16 - RECAPAGEM PNEU  7-50 ARO 16 15,000 UND 463,2832 6.949,25

16 VULCANIZAÇÃO PNEU  7-50 ARO 16 - VULCANIZAÇÃO PNEU  7-50
ARO 16

25,000 UND 154,43 3.860,75

Total do Participante: 10.810,00

Lote: 9
Participante: JL PNEUS LTDA

21 RECAPAGEM PNEU 12.5/80 ARO 18 - RECAPAGEM PNEU 12.5/80 ARO
18

10,000 UND 1.205,28 12.052,80

22 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5/80 ARO 18 - VULCANIZAÇÃO PNEU
12.5/80 ARO 18

15,000 UND 428,48 6.427,20

Total do Participante: 18.480,00

Lote: 10
Participante: JL PNEUS LTDA

23 RECAPAGEM PNEU 19.5 ARO 24 - RECAPAGEM PNEU 19.5 ARO 24 30,000 UND 2.914,3532 87.430,60

24 VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 ARO 24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5
ARO 24

20,000 UND 618,47 12.369,40

Total do Participante: 99.800,00

Lote: 11
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

25 RECAPAGEM PNEU  17.5 ARO 25 - RECAPAGEM PNEU  17.5 ARO 25 7,000 UND 2.979,035 20.853,24

26 VULCANIZAÇÃO PNEU  17.5 ARO 25 - VULCANIZAÇÃO PNEU  17.5
ARO 25

13,000 UND 610,52 7.936,76

Total do Participante: 28.790,00

Lote: 12
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP

27 RECAPAGEM PNEU 1400/24 - RECAPAGEM PNEU 1400/24 40,000 UND 2.557,43 102.297,20

28 VULCANIZAÇÃO PNEU 1400/24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1400/24 40,000 UND 417,57 16.702,80
Total do Participante: 119.000,00

Lote: 13
Participante: JL PNEUS LTDA



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 RECAPAGEM PNEU 12-16.5 - RECAPAGEM PNEU 12-16.5 25,000 UND 1.021,72 25.543,00

30 VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5 20,000 UND 430,35 8.607,00
Total do Participante: 34.150,00

Lote: 14
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP

31 RECAPAGEM PNEU 23.1 ARO 26 - RECAPAGEM PNEU 23.1 ARO 26 7,000 UND 4.847,865 33.935,06

32 VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1 ARO 26 - VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1
ARO 26

9,000 UND 411,66 3.704,94

Total do Participante: 37.640,00

Lote: 15
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

33 RECAPAGEM PNEU 215-75/17.5 - RECAPAGEM PNEU 215-75/17.5 15,000 UND 533,4765 8.002,15

34 VULCANIZAÇÃO PNEU 215-75/17.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 215-
75/17.5

15,000 UND 148,19 2.222,85

Total do Participante: 10.225,00

Lote: 16
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

37 RECAPAGEM PNEU 295/80 ARO 22.5 - RECAPAGEM PNEU 295/80
ARO 22.5

46,000 UND 917,6352 42.211,22

38 VULCANIZAÇÃO PNEU 295/80 ARO 22.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU
295/80 ARO 22.5

46,000 UND 219,43 10.093,78

Total do Participante: 52.305,00

Lote: 17
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP

39 recapagem pneu 195/75 R16 - recapagem pneu 195/75 R16 25,000 UN 280,00 7.000,00

40 vulcanização pneu 195/75 R16 - vulcanização pneu 195/75 R16 25,000 UN 64,00 1.600,00
Total do Participante: 8.600,00

Total Geral: 748.350,00

Assinatura do Responsável

22/08/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


